Ad SEXTVM dicendum, qd premium efficiētiale respondet radici charitatis, & ideo si eiā īclītūtur quidē uirtutes non sint equalis, tamē sicut īclītūtur quidē debēbitur unī hominī, proper identitatem charitatis. Septimum concedimus.

ARTICVLVS IV.

Vtrum uirtutes cardinales maneat in patria.

Q̄ VARTO queritur, urū uirtutes cardinales maneat in patria, & urū uirtutes cardinales maneat in patria.

16. Moral. quidē accidēntia utē cōparata cōpore transiunt, non ergo manent in patria.

¶ Pret. Habito fine nō sunt necessaria ei q̄, sicut ad finē, sicut postq; puenit ad pōnū nō necessaria est nauis: sed uirtutes cardinales in hoc diffinguntur a Theologicis, quidē theologicis hīt ulūmā fidei pro obiecto, cardinales autē lūmā circa egrā sunt ad finē, ergo qn̄ peruentum fuerit ad ultimā finē in patria, nō erit necessaria virtus cardinales.

¶ Pret. Sublato sīde cessat id, qd ēt finē, sed ut

tutes cardinales ordinantur ad bonum civile, quod non erit in patria ergo neque virtutes cardinales erunt in patria.

¶ 4 Præt. Id nō est manere in patria, sed magis evanescere, qd nō manet sicut p̄spū, sed solum sicut cōmē generis rōnen. Sicut fides dicitur evanescere qd ui maneat cognitio qua est genus eius: sed virtutes cardinales nō remanent in patria, sicut proprias sp̄es secundum quas distinguuntur. Dicit enim Augustinus 12. super Gene. ad lit. quod vna iōi & tota virtus est amare quod videris. ergo virtutes cardinales non manent in patria: sed evanescunt.

¶ 5 Præt. Virtutes habent sp̄em ex objectis: sed obiecta virtutū cardinaliū nō manet in patria. nam prudētia est circa dubia de quibus est cōfūctū: iustitia autē est circa cōtrāctū & iudicū: fortitudo autē est circa pericula mortis. tēperātia at circa cōcupi scētias ciborū & venētiorū. qd oīa nō erunt in patria. Sed dicendū, qd in patria habebūt alios actus. **¶ 6** Sed cōtra diuerſitas eius qd cadit in definitione ne aliquis rei, diuerſificat sp̄em eius: sed actus cōdit in definitione habitus. Dicit n. Aug. in lib. de Bon. coniū. quod habitus est quo quis agit cum tempore astutus. ergo si sunt diuersi actus, erunt & habitus specie differentes.

¶ 7 Præt. Secundum Plotinum, ut Macr. refert, alię sunt virtutes purgati animi, & aliae virtutes politicae: sed virtutes purgati animi, maxime uidentur esse virtutes, quae sunt in patria: virtutes autē quae sunt hic, sunt virtutes politicae. ergo virtutes, quae sunt hic, non manent: sed evanescunt.

¶ 8 Præt. Plus distant status beatorum & uiatorum, quānū status domini & serui, aut uiri & mulieris in uita presenti: sed secundum Philo in t. Politic. alia est uirtus dominii, & alia est uirtus serui, & similiter alia uiri & alia mulieris. ergo multo magis aliae sunt virtutes uiatorum & beatorum.